
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА -  ДЕТСКИЙ САД №3»

П Р И К А З

от 26.05.2023 № 94-а

об утверждении плана-графика мероприятий 
по изучению и введению федеральной образовательной 
программы дошкольного образования 
МБДОУ «Црр-д/с №3»

В соответствии с 273 ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в РФ», на основании приказа 
министерства образования и науки РФ от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждения 
федерального государственного стандарта дошкольного образования», приказа 
Минпросвещения РФ от 25.11.2022 № 1028 «Об утверждении федеральной 
образовательной программы дошкольного образования», от 25.11.2022 № 1022 «Об 
утверждении федеральной адаптированной образовательной программы дошкольного 
образования для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», приказа 
управления образования администрации города Тулы от 04.05.2023 № 105-осн «О 
подготовке и реализации ОП ДО, соответствующих ФОП и ФАОП ДО в МОУ г.Тулы с 
01.09.2023 г.,

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Методисту Савенко P.P.:

1.1. разработать план-график мероприятий по изучению и введению ФОП ДО;
срок: до 01.06.2023;

1.2. осуществить разработку ОП ДО МБДОУ «Црр-д/с №3» в соответствии с
ФОП и ФАП ДО
срок: до 10.07.2023;

1.3. предоставить проекты образовательных программ дошкольного
образования МБДОУ «Црр-д/с №3» в МКУ «ЦНППМ г.Тулы»;

1.4. Привести в соответствие с требованиями ФОП ДО локальные акты МБДОУ
«Црр-Д/с №3»;
Срок: до 31.08.2023;

2. Старшему воспитателю Исаевой О.В.
2.1. Разработать планы методических объединений с учетом региональной

системы наставничества и с ориентацией на рассмотрение и
методическую помощь педагогическим работникам по вопросам введения
ФОП ДО;

Срок: до 01.09.2023;
2.2. осуществлять повышение квалификации педагогических работников по

вопросам введения ФОП ДО.
Срок: до 01.09.2023

на методиста Савенко Р.Р.

Л.Л.Васютина


